
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 195 Miércoles 16 de agosto de 2017 Sec. V-A.  Pág. 60141

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
48

71
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

48719 Anuncio del Consorcio de Abastecimiento de Aguas a Fuerteventura
(Caaf) por el que se convoca licitación pública para el suministro de
energía eléctrica en media y baja tensión de las instalaciones del Caaf.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Consorcio de Abastecimiento de Aguas a Fuerteventura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicios Jurídicos.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicios Jurídicos.
2) Domicilio: Calle Máximo Escobar, número 2.
3) Localidad y código postal: Puerto del Rosario, CP 35600.
4) Teléfono: 928850761
5) Telefax: 928531504
6) Correo electrónico: juridico.minerva@caaf.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.caaf.es.
8)  Fecha  límite  de  obtención  de  documentación  e  información:  18  de

septiembre  de  2017.
d) Número de expediente: S-13/2017.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro de energía eléctrica en media y baja tensión de las

instalaciones del Caaf.
e) Plazo de ejecución/entrega: Un año.
f) Admisión de prórroga: Un año.
i)  CPV (Referencia  de  Nomenclatura):  093100005  Derivados  del  petróleo,

combustibles,  electricidad  y  otras  fuentes  de  energía.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Precio más bajo.

4. Valor estimado del contrato: Once millones de euros (11.000.000 de euros).

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: Cinco millones quinientos mil euros ( 5.500.000 euros). Importe

total: Cinco millones quinientos mil euros ( 5.500.000 euros).

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5 % del importe de adjudicación, excluído el
IGIC.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:  La

establecida  en  el  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas  Particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 18 de septiembre de 2017.
c) Lugar de presentación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 195 Miércoles 16 de agosto de 2017 Sec. V-A.  Pág. 60142

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
48

71
9

1) Dependencia: Registro General del Consorcio de Abastecimiento de Aguas
a Fuerteventura.

2) Domicilio: Calle Máximo Escobar, número 2.
3) Localidad y código postal: Puerto del Rosario, CP 35600.
4) Dirección electrónica: juridico.minerva@caaf.es.

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: Será anunciada en la convocatoria de la celebración de la Mesa de

Contratación.
c) Localidad y código postal: Puerto del Rosario, CP 35600.
d) Fecha y hora: La celebración de las Mesas de contratación será anunciada y

convocada por el Presidente de la Mesa de contratación una vez transcurrido
el  plazo de presentación de proposiciones y  se publicará en el  perfil  de
contratante.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 25 de julio
de 2017.

Puerto  del  Rosario,  8  de  agosto  de  2017.-  Presidente  del  Consorcio  de
Abastecimiento  de  Aguas  a  Fuerteventura.

ID: A170060602-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-08-14T18:51:47+0200




